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Aan het bestuur van 
Stichting Isai Ma (i) yam 
Krayenhofflaan 154 
6541 PX Nijmegen 

 
Utrecht, 15 juli 2025 

 

 
Geacht bestuur, 

 
1.1 Opdracht 
De verklaring is opgenomen in accountantsverslag in sectie algemeen. Het betreft hier een samenstel- 
lingsverklaring. 

 
1.2 Algemeen 

Bestemming van het tekort 2023 
Het bestuur van de stichting stelt voor om het tekort over 2023 ad € 108.529 als volgt te bestemmen: 
Onttrekking aan reserve financiering activa € 9.191 
Onttrekking aan overige reserves € 99.338. 

Bestemming van het tekort 2024 
Het bestuur van de stichting stelt voor om het tekort over 2024 ad € 99.120 als volgt te bestemmen: 
Onttrekking aan reserve financiering activa € 8.053 
Onttrekking aan overige reserves € 85.999 

Activiteiten 
De activiteiten van Stichting Isai Ma (i) yam, statutair gevestigd te Zevenhuizen bestaan voornamelijk 
uit: (1) opvang van de allerarmste (wees) kinderen en jongeren, (2) dagopvang voor gehandicapte 
kinderen en jongeren, (3) inzet voor de lokale bevolking, waaronder dans- en muziekonderwijs, Engelse 
taallessen, computerlessen en studiesupport voor jongvolwassenen. 

Samenstelling van het bestuur 
Blijkens artikel 4 van de statuten wordt de stichting bestuurd door een bestuur, bestaande uit tenminste 
drie en ten hoogste zeven leden, die geen bloed- en aanverwanten tot en met de tweede graad mogen 
zijn. 

 
Het bestuur is per 31 december 2024 als volgt samengesteld: 
Mevrouw B.A.N. Vink (voorzitter) sinds 2005. 
De heer I. Jenten (penningmeester) sinds 2024. 
Mevrouw C.A.A. van der Linden (secretaris) sinds 2024. 
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1.3 Samenstellingsverklaring van de accountant 

Aan: het bestuur van Stichting Isai Ma (i) yam 
 

De jaarrekening van Stichting Isai Ma (i) yam te Zevenhuizen is door ons samengesteld op basis van de 
van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de geconsolideerde balans per 31 december 
2024 en de geconsolideerde staat van baten en lasten over 2024 met de daarbij horende toelichting. In 
deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële 
verslaggeving opgenomen. 

 
Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor 
accountants geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten'. Op grond van deze standaard wordt 
van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening. Wij 
hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiële 
verslaggeving toegepast. 

 
Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle 
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor 
geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze 
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de 
jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van 
Stichting Isai Ma (i) yam. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons 
in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid 
van de jaarrekening. 

 
Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante 
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere 
gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook van uitgaan dat wij de opdracht professioneel, 
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met 
de door u verstrekte gegevens. 

 
Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA verwij- 
zen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring. 

 
Utrecht, 15 juli 2025 

 
RSM Netherlands Accountants N.V. 

 
 
 
 
 
 

J.P.A. Spelt MSc RA 

http://www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring
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2. Bestuursverslag 



 

 

 

 
BESTUURSVERSLAG 2024 

 

 
 

3.1 Doel en missie 

De Stichting Isai Ma(i)yam, gevestigd te Nijmegen, richt zich op drie activiteiten in en 
rond Pondicherry (Zuid-India): (1) opvang van de allerarmste (wees)kinderen en 
jongeren, (2) dagopvang voor gehandicapte kinderen en jongeren, (3) inzet voor de 
lokale bevolking, waaronder dans- en muziekonderwijs, Engelse taallessen, 
computerlessen en studiesupport voor jongvolwassenen. 

 
Tehuis voor arme kinderen 

 
In eerste plaats wil de Stichting Isai Ma(i)yam de omstandigheden van de allerarmste 
(wees)kinderen en jongeren in Pondicherry en omgeving drastisch verbeteren en hun 
een kansrijke toekomst bieden. Velen van hen leven in uitzichtloze armoede: ze 
wonen op straat, volgen geen onderwijs en hebben onvoldoende te eten. Vaak 
missen zij één of beide ouders, is de thuissituatie onveilig of anderszins 
problematisch en kampen zij met ernstige trauma’s. 

Isai Ma(i)yam biedt deze kinderen onderdak, goede educatie en emotionele en 
financiële ondersteuning door middel van een opvang voor meisjes en een opvang 
voor jongens. Want kinderen hebben het recht om zich zo goed mogelijk te 
ontwikkelen. Zo kunnen ze uiteindelijk op eigen benen staan en zelf duurzaam in 
hun levensonderhoud voorzien. Bovendien zijn zij met hun verkregen kennis en 
vaardigheden op hun beurt weer een steun voor naaste familieleden, buren en 
anderen. 

Echter in coronatijd 2020 waren we noodgedwongen om de opvang te sluiten. We 
hebben een klein groepje kinderen aangehouden. Begin 2023 zijn ook deze 
kinderen/jongeren elders opgevangen of teruggegaan naar de familie. We blijven 
alle de kinderen die bij ons gewoond hebben financieel ondersteunen.Of we in de 
toekomst opnieuw een tehuis zullen opnenen hangt af van de financiele situatie en 
lokale omstandigheden. 

 
Dagopvang gehandicapte kinderen 

 
Daarnaast biedt Isai Ma(i)yam gedurende vijf dagen per week, opvang van 
gehandicapte kinderen en jongvolwassenen. Deze kinderen en jong-volwassenen die 
anders vaak hele dagen alleen thuis zitten, krijgen bij onze opvang alle gelegenheid 



 

 

 
tot sociale interactie en ontwikkeling door middel van bijvoorbeeld spel, 
fysiotherapie, yoga, theater, zang, dans, rekenen, schrijven, en het maken van 
muziek. We hebben sinds 2023 ook een naaiatelier waar een aantal gehandicapte 
jongeren producten maken die we verkopen in wereldwinkels in Nederland. Dat geeft 
hun zelfvertrouwen. 

Art School en inzet voor plaatselijke bevolking 
 

Voorts zet Isai Ma(i)yam zich in voor de plaatselijke bevolking in en rond Pondicherry 
door het verzorgen van dans- en muzieklessen aan kansarme kinderen en door 
middel van financiële ondersteuning aan studerende jongvolwassenen in en rond 
Pondicherry wier familie zelf niet de middelen of mogelijkheden heeft om een studie 
te bekostigen. Ook wordt er regelmatig een helpende hand uitgestoken voor andere 
zaken, waar dit nodig is. 

 
3.2 Visie 

Isai Ma(i)yam stelt de kinderen, hun familie en de gemeenschap waarin zij leven in 
staat om hun talenten te benutten en mogelijkheden te vergroten om volledig in de 
samenleving te kunnen participeren. Daarbij schakelt Isai Ma(i)yam ook de hulp in 
van de lokale bevolking. De organisatie wordt in India zelf geleid door de 
Nederlandse Brigitte Vink, waardoor er een duidelijke Nederlandse invloed is op de 
wijze waarop de organisatie wordt gerund. De directe care-givers van de kinderen 
komen uit de lokale omgeving, zodat de kinderen niet hun kennis en aansluiting met 
de Indiase gebruiken en cultuur verliezen. Dit is belangrijk omdat de kinderen de 
juiste skills moeten hebben nadat zij de opvang verlaten en de wijde wereld 
intrekken. 

3.3 De organisatie 
 

Stichting Isai Ma(i)yam is een Nederlandse particuliere, op kinderen en 
jongvolwassenen gerichte ontwikkelingsorganisatie zonder politieke of 
godsdienstige doelstellingen. Zij heeft een “zusterorganisatie” in India met de naam 
Isai Ma(i)yam Trust. Deze trust is eigenaar van de gebouwen waarvan Isai Ma(i)yam 
ter verwezenlijking van haar doelstelling gebruik maakt. 

3.4 Bestuur 

Het bestuur van de stichting bestond gedeeltelijk 2023 uit Willem Jan van Andel 
(voorzitter) en Brigitte Vink (secretaris). Vanaf mei 2024 bestond het bestuur uit Ivar 
Jenten (penningmeester), Carmen van der Linden (sevretaris) en Brigitte Vink 
(voorzitter). Het bestuur is nog op zoek naar nieuwe bestuursleden om het bestuur 



 

 

 
te versterken. Het bestuur vergaderde in 2024 regelmatig. Van die vergaderingen 
zijn notulen opgemaakt. De bestuursleden ontvangen voor hun werkzaamheden 
geen vergoeding. Alleen Brigitte Vink ontvangt een vergoeding voor daadwerkelijke 
kosten. Bestuursleden worden benoemd door het bestuur (coöptatie). De 
zittingsduur van bestuursleden is in beginsel vier jaren met mogelijkheid van 
herbenoeming. De stichting heeft geen toezichthoudend orgaan. 

3.5 Activiteiten en financiële positie 
 

De inkomsten in 2024 bedroegen € 48.137 tegenover een begroting van € 60.000 
Daarmee is de begroting te hoog tegenover de inkomsten. Het bedrag van € 48.137 
is volledig afkomstig uit eigen fondsenwerving. 

 
Van de baten uit eigen fondsenwerving wordt € 7.260 (derhalve 15%) besteed aan de 
kosten beheer en administratie (eigen organisatie). Dit betreft met name 
administratie- en accountantskosten en is fors minder dan de begroting van 
€ 14.850 

 
Er werd in 2023 € 1.107 geïnvesteerd in materiële vaste activa en vervoermiddelen. 
DE begroting was € 10.000 Anders dan begroot werd nog niet geïnvesteerd in een 
nieuwe bus voor gehandicaptenvervoer. 

Er is € 134.435 besteed aan hulpverlening (begroting: € 120.500). Voor een 
specificatie wordt verwezen naar de toelichting op de geconsolideerde staat van 
baten en lasten onder 8 (“Besteed aan doelstellingen”). Dat de kosten hoger uitvielen 
dan verwacht is met name verzoorzaakt door: (i) hogere opleidingskosten; er worden 
meer studiekosten van jongeren betaald dan begroot, (ii) hogere onderhouds- en 
branstofkosten vervoermiddelen, (iii) hogere valuta-koersverschillen en (iv) een niet 
begrote boete die aan de Indiase overheid betaald moest worden. 

 
De reserve financiering activa daalde met € 8.053 De overige reserves daalden met € 
85.999 Het eigen vermogen nam in de loop van 2024 af met 
€ 95.052, maar blijft met € 241.232 gezond. 

De afschrijvingen waren in totaal € 9.160 hetgeen conform begroting was. 

De conclusie is dat de middelen als volgt besteed zijn: 
- Hulpverlening: € 134.435 
- Uitvoeringskosten eigen organisatie: € 7.260 
- Tekort ten laste van het eigen vermogen: € 94.052 



 

 

 
Het beleid met betrekking tot de verhouding tussen kosten en opbrengsten van 
fondsenwerving in 2024 is in die zin eenvoudig dat er binnen de stichting geen 
noemenswaardige kosten van fondswerving zijn. De opbrengsten van fondswerving 
komen, na aftrek van de uitvoeringskosten van de eigen organisatie, integraal aan 
het project toe, deels in de vorm van (directe) hulpverlening en deels in de vorm van 
investeringen met het oog op continuering of uitbreiding van die hulpverlening in de 
toekomst. 

Ten aanzien van het vrijwilligersbeleid verdient vermelding dat nu en dan 
vrijwilligers geworven worden, vooral in Nederland, die in het kader van hun studie 
of anderszins enkele weken of maanden in het project werkzaam zijn, met name ter 
ondersteuning van de activiteiten ten behoeve van de kinderen. 

 
De communicatie met belanghebbenden vindt plaats via de website, via 
nieuwsbrieven, per e-mail en door middel van telefonisch- en vis a vis contact. 

 
3.6 Begroting 2025 

De inkomsten worden in 2024 begroot op € 76.980 waarvan – met een aanvulling 
van eveneens € 0 uit de kasreserves - volgens de begroting € 57.650 zal worden 
besteed aan de kosten in India van levensonderhoud, scholing, vervoer en 
dagbesteding gehandicapten. De onderhoudskosten en investeringen in gebouwen 
en vervoermiddelen worden begroot op € 994 De uitvoeringskosten eigen 
organisatie in Nederland worden begroot op € 9.850 

 
3.7 Continuiteit stichting 

 
De risico’s die de continuïteit van de stichting kunnen bedreigen zijn op dit moment 
de financiële middelen. De inkomsten zijn gedaald waardoor continuiteits plan 
noodzakelijk is. De activiteiten op zichzelf gaan erg goed. We zullen echter 
prioriteiten moeten gaan stellen. In 2024 zijn we gestart met bezuinigings 
maatregelen zowel in India als in Nederland. Daarnaast hebben we de nodige acties 
ondernomen om ons netwerk te vergroten: 
-er is een boek over de stichting uitgegeven (april 2025). 
-we gaan starten met isai maiyam reizen voor mensen uit Nederland en Frankrijk om 
zo inkomsten binnen te halen voor de stichting (pilot in 2026). 
-er zullen meer fondsen worden aangeschreven. 
-stichting zal proberen de grotere donateurs te behouden en meer ook (kleinere) 
donateurs aantrekken om het draagvlak en netwerk te vergroten. 
-tassen en vlaggetjes die gemaakt worden door de gehandicapten worden verkocht 
in meer wereldwinkels in Nederland. 



 

 

 
-meer dansvoorstellingen zullen worden gegeven bij art school voor gasten uit 
Auroville met een donatie box. 
-we zullen meer gaan doen met social media en nieuwsbrieven 
-er is een maandelijkse contributie van start gegaan van de ouders van de 
gehandicapte kinderen/volwassenen aan stichting. 
-er worden regelmatig foodsponsors aangetrokken vanuit de lokale bevolking die 
een lunch willen geven aan de gehandicapten, daarnaast nemen de gehandicapten 
nu zelf hun eigen lunch mee. 
-er zal meer worden gedaan met crowdfunding. 
-er zal meer actie ondernomen worden in India zelf om donaties te werven. 
-aanleg van een groentetuin om zo eigen groentes te verbouwen en kosten te 
verminderen. 

Indien niet alle activiteiten van de stichting voortgezet kunnen worden zal de focus 
liggen op voortzetting van de handicap school. Daarnaast zullen de studiekosten van 
de jongeren die nu studeren gewaarborgd worden zodat ze hun huidige studie 
kunnen afronden. Er zullen dan geen nieuwe jongeren aangetrokken worden die we 
studie support gaan geven. 

Nijmegen, 15 juli 2025 
 
 
 

 
Voorzitter Secretaris Penningmeester 
B.A.N. Vink C.A.A. van der Linden I. Jenten 
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3.1 Geconsolideerde balans per 31 december 2024 

 
(na voorstel resultaatverdeling) 
Activa 

 
  31-12-2024  

€ € 
  31-12-2023  

€ € 
Vaste activa     

Materiële vaste activa 1 
   

Bedrijfsgebouwen en -terreinen  197.890  206.243 
Inventaris  1.619  1.319 

  
 

199.509 
 

 

207.562 

Vlottende activa     

Vorderingen 
Overige vorderingen en overlopende 

 
2 

   

activa  15.750  6.359 

Liquide middelen 3 34.310  129.700 

  
 

249.569  
 

343.621 
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Passiva  

  
 31-12-2024   31-12-2023  

  € € € € 
Kapitaal  241.232 335.284 

Kortlopende schulden 
Schulden aan leveranciers en handels- 

 
4 

  

kredieten 
Overige schulden en overlopende 

 
5 

4.337 - 

passiva  4.000 8.337 
  

 

8.337 
 

8.337 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

249.569 343.621 
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3.2 Geconsolideerde staat van baten en lasten over 2024 

 
Budget 

 2024 2024   2023  
 €  €  € 

Baten 6 
     

Giften en baten uit fondsenwerving 7 48.137  60.000  32.007 
  48.137  60.000  32.007 

Lasten 
Kosten van beheer en administratie 

 
8 

 
7.260 

 
 

14.850 

 
 

11.344 
Besteed aan doelstellingen 9 134.435  120.500  128.282 

Totaal van som der kosten  141.695  135.350  139.626 

Totaal van bedrijfsresultaat 
 

-93.558 
 

-75.350 
 

-107.619 

Rentelasten en soortgelijke kosten 10 -494  -  -910 

Totaal van netto resultaat  -94.052  -75.350  -108.529 

  
 
 2024  

   
 
 2023  

  €    € 
Bestemming saldo van baten en lasten       
Reserve financiering activa  -8.053    -9.191 
Overige reserves  -85.999    -99.338 

  -94.052    -108.529 
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3.3 Geconsolideerd kasstroomoverzicht over 2024 

 
  2024  

€ € 
  2023  

€ € 
Totaal van kasstroom uit operatione- 
le activiteiten 

    

Saldo van baten en lasten  -93.558  -107.619 

Aanpassingen voor 
Afschrijvingen 

 
 

9.160 

 
 

10.984 

Verandering in werkkapitaal 
Mutatie vorderingen 

  
-9.391 

  
654 

Toename (afname) van overige schul- 
den 

 
- 

 
385 

  
 

-9.391  
 

1.039 

Totaal van kasstroom uit bedrijfs- 
operaties 

 
 

-93.789 
 

 

-95.596 

Betaalde interest 10 -494 
 

-904 

Totaal van kasstroom uit operatione- 
le activiteiten 

 
 

-94.283 
 

 

-96.500 

Totaal van kasstroom uit investe- 
ringsactiviteiten 

    

Verwerving van materiële vaste activa 1 -1.107  -1.793 

Totaal van toename (afname) van 
geldmiddelen 

 
 

-95.390 
 

 

-98.293 

 

 
Verloop van toename (afname) van geldmiddelen  

Geldmiddelen aan het begin van de peri- 
ode 

 
129.700 

  
227.993 

Toename (afname) van geldmiddelen -95.390  -98.293 

Geldmiddelen aan het einde van de peri- 
ode 

 
34.310 

  
129.700 
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3.4 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling 

Informatie over de rechtspersoon 

Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister 
Stichting Isai Ma (i) yam is feitelijk gevestigd op Krayenhofflaan 154, 6541 PX te Nijmegen Nederland, is 
statutair gevestigd in Zevenhuizen en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 24369100. 

 
Algemene toelichting 

De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon 
De activiteiten van Stichting Isai Ma (i) yam en haar groepsmaatschappijen bestaan voornamelijk uit: 
(1) opvang van de allerarmste (wees) kinderen en jongeren, (2) dagopvang voor gehandicapte kinderen 
en jongeren, (3) inzet voor de lokale bevolking, waaronder dans- en muziekonderwijs, Engelse 
taallessen, computerlessen en studiesupport voor jongvolwassenen. 

Informatieverschaffing over continuïteit 
De stichting heeft te maken met aanzienlijke terugloop van de donaties, dit komt door diverse redenen, 
maar belangrijk grondoorzaak was dat het verkrijgen van de FCRA vergunning in India nog steeds zeer 
lastig bleek. Inmiddels is voorlopige vergunning ontvangen. Zonder het hebben van deze vergunning 
was de stichting terughoudend geweest met actief zoeken van nieuwe sponsors en donors. Dit leidt nu 
tot een negatieve exploitatie welke door de aanwezige middelen nog wel opgevangen kan worden maar 
op de lange termijn is dit niet houdbaar. Het bestuur van de stichting is sinds het verkrijgen van de 
FCRA vergunning bezig met het zoeken van nieuwe sponsors en donoren om weer nieuwe middelen te 
verkrijgen om de activiteiten te kunnen continueren. Er wordt ook gekeken waar mogelijk de activiteiten 
beperkt kunnen worden om ook de uitgaande stroom van gelden in India te beperken. Het bestuur is dan 
ook van mening dat de toekomst zich positief zal ontwikkelen. De in de onderhavige geconsolideerde 
jaarrekening gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn dan ook gebaseerd op 
de veronderstelling van continuïteit van de stichting. 

Informatieverschaffing over schattingen, oordelen, veronderstellingen en onzekerheden 
Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening 
vormt de leiding van Stichting Isai Ma (i) yam zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel 
kunnen zijn voor de in de geconsolideerde jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven 
van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en 
schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de 
desbetreffende jaarrekeningposten. 

Informatieverschaffing over consolidatie 
In de geconsolideerde jaarrekening zijn, volgens de integrale consolidatiemethode, de financiële 
gegevens opgenomen van Stichting Isai Ma (i) yam en Isaï Ma(i)yam Trust te Pondicherry (India). 

 
Algemene grondslagen voor verslaggeving 

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld 
De geconsolideerde jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de bepalingen van de RJ 650 
'Richtlijnen Fondsenwervende Instellingen', zoals gepubliceerd onder de verantwoordelijkheid van de 
Raad voor de Jaarverslaggeving. De jaarrekening is opgesteld in €. 

 
Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of 
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats 
tegen de verkrijgingsprijs. 
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De functionele valuta 
De rapporteringsvaluta van de jaarrekening van Stichting Isai Ma (i) yam is de euro (€). De uit 
transacties in vreemde valuta's voortvloeiende kosten en opbrengsten en niet-monetaire, respectievelijk 
monetaire balansposten worden omgerekend tegen de koers per transactiedatum, respectievelijk 
balansdatum. Koersverschillen worden ten gunste respectievelijk ten laste van de staat van baten en 
lasten gebracht. 

Financiële instrumenten 
De effecten opgenomen onder de financiële vaste activa en de vlottende activa, voor zover deze 
betrekking hebben op de handelsportefeuille of met betrekking tot eigen-vermogensinstrumenten buiten 
de handelsportefeuille, alsmede derivaten met een onderliggende beursgenoteerde waarde, worden 
gewaardeerd tegen de reële waarde. Alle overige in de balans opgenomen financiële instrumenten zijn 
gewaardeerd tegen de (geamortiseerde) kostprijs. 

 
Grondslagen 

Materiële vaste activa 
Materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve 
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen 
worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast 
percentage van de verkrijgingsprijs, rekeninghoudend met een eventuele residuwaarde. Er wordt 
afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. 

 
Het gehanteerde afschrijvingspercentage voor gebouwen bedraagt 2% per jaar en voor de overige 
materiële vast activa 20% per jaar. 

 
Financiële vaste activa 
De onder de financiële vast activa opgenomen vorderingen worden initieel gewaardeerd tegen de reële 
waarde onder aftrek van transactiekosten(indien materieel). Vervolgens worden deze vorderingen 
gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, welke in het algemeen gelijk is aan de nominale waarde. 
Bij de waardering wordt rekening gehouden met eventuele waardeverminderingen. 

Bijzondere waardeverminderingen van vaste activa 
De stichting beoordeelt op iedere balansdatum of er aanwijzingen zijn dat een vast actief aan een 
bijzondere waardevermindering onderhevig kan zijn. Indien dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt de 
realiseerbare waarde van het actief vastgesteld. Indien het niet mogelijk is de realiseerbare waarde voor 
het individuele actief te bepalen, wordt de realiseerbare waarde bepaald van de kasstroomgenererende 
eenheid waartoe het actief behoort. Van een bijzondere waardevermindering is sprake als de 
boekwaarde van een actief hoger is dan de realiseerbare waarde; de realiseerbare waarde is de hoogste 
van de opbrengstwaarde en de bedrijfswaarde. Een bijzondere-waardeverminderingsverlies wordt direct 
als een last verwerkt in de staat van baten en lasten onder gelijktijdige verlaging van de boekwaarde van 
het betreffende actief. 

 
De opbrengstwaarde wordt in eerste instantie ontleend aan een bindende verkoopovereenkomst; als die 
er niet is wordt de opbrengstwaarde bepaald met behulp van de actieve markt waarbij normaliter de 
gangbare biedprijs geldt als marktprijs. Voor de bepaling van de bedrijfswaarde wordt een inschatting 
gemaakt van de toekomstige netto kasstromen bij voortgezet gebruik van het actief / de 
kasstroomgenererende eenheid; vervolgens worden deze kasstromen contant gemaakt. 

 
Indien wordt vastgesteld dat een bijzondere waardevermindering die in het verleden verantwoord is, niet 
meer bestaat of is afgenomen, dan wordt de toegenomen boekwaarde van de desbetreffende activa niet 
hoger gesteld dan de boekwaarde die bepaald zou zijn indien geen bijzondere waardevermindering voor 
het actief zou zijn verantwoord. Een bijzondere waardevermindering van goodwill wordt niet 
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teruggenomen. 

Vorderingen 
Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de tegenprestatie. 
Handelsvorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. 
Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering. 

Liquide middelen 
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf 
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen 
onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. 

 
De gemiddelde wisselkoers welke over 2024 gehanteerd is voor het omrekenen van roepie naar euro is 
90,50 (2023: 90,33). 

Eigen vermogen 
Reserve financiering activa wordt aangehouden ter hoogte van de gehouden activa door de stichting. 

Kortlopende schulden 
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende 
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet 
worden afgelost. 

 

 
De bepaling van het resultaat 
Grondslagen voor bepaling van overschotten en tekorten: 

 
Het overschot of tekort wordt bepaald als het verschil tussen de baten uit eigen fondsenwerving, de 
kosten van fondsenwerving en na aftrek van de bestedingen ten behoeve van de doelstellingen. 

 
Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop deze betrekking hebben. 

Baten uit eigen fondsenwerving: 

Onder de baten uit eigen fondsenwerving wordt verstaan de opbrengst van collecten, mailingsacties, 
contributies, donaties, giften en schenkingen, nalatenschappen, loterijen en overige activiteiten. 
Nalatenschappen en toegezegde schenkingen worden verantwoord in het jaar waarin de omvang 
betrouwbaar kan worden vastgesteld, onder aftrek van eventueel verschuldigde schenkings- en 
successierechten. 

 
Toerekening uitvoeringskosten eigen organisatie: 

 
De uitvoeringskosten eigen organisatie worden toegerekend op basis van de werkelijke uitgaven. 

 
De verdeelstaat van de uitvoeringskosten van de eigen organisatie naar fondsenwerving, huisvesting en 
hulpverlening is opgenomen in de toelichting op de jaarrekening. 

Kasstroomoverzicht 
Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het 
kasstroomoverzicht bestaan uitsluitend uit de liquide middelen. 
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3.5 Toelichting op de geconsolideerde balans per 31 december 2024 

Activa 

Met betrekking tot de stichting kunnen de volgende verbonden partijen worden onderscheiden: 
- Mevrouw B.A.N. Vink, voorzitter; 
- De heer I. Jenten, penningmeester; 
- Mevrouw C.A.A. van der Linden, secretaris. 

 
 

IIn 2024 hebben geen transacties met de bestuursleden plaatsgevonden. De bestuursleden zijn 
onbezoldigd en ontvangen- indien van toepassing- een kostenvergoeding. 

 
Vaste activa 

 

1 Materiële vaste activa  
Bedrijfsge- 

bouwen en - 

 
Inventaris Totaal 

 terreinen  
 
Stand per 1 januari 2024 

€ € € 

Aanschaffingswaarde 521.829 102.897 624.726 
Cumulatieve afschrijving -141.904 -101.578 -243.482 
Afwaardering -173.682 - -173.682 

Boekwaarde per 1 januari 2024 206.243 1.319 207.562 

Mutaties 
Investeringen 

 
320 

 
787 

 
1.107 

Afschrijvingen -8.673 -487 -9.160 

Saldo mutaties -8.353 300 -8.053 

Stand per 31 december 2024 
Aanschaffingswaarde 

 
522.149 

 
73.065 

 
595.214 

Cumulatieve afschrijving -150.577 -71.446 -222.023 
Afwaardering -173.682 - -173.682 

Boekwaarde per 
31 december 2024 

 
197.890 

 
1.619 

 
199.509 

 
De materiële vaste activa zijn direct in gebruik ten behoeve van de doelstelling van de stichting. 
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Vlottende activa  

Vorderingen 
 
 
2 Overige vorderingen en overlopende activa 

 31-12-2024  
€ 

  31-12-2023  
€ 

Lokaal verstrekte leningen 14.677  6.359 
Giften onderweg 1.073  - 

 15.750  6.359 

 
 
 
3 Liquide middelen 

 
 31-12-2024  

€ 

  
 31-12-2023  

€ 

ING, saldo rekening-courant 2.886  106.006 
Kas India 30.479  23.379 
UCO Bank (State Bank of India) 945  315 

 34.310  129.700 

 
Passiva 

   

Kapitaal 
   

 
Reserve financiering activa 
Reserve financiering activa 

 
 

199.509 

  
 

207.562 

  
 2024  

  
2023 

 
Reserve financiering activa 

€  € 

Stand per 1 januari 207.562 
 

216.753 
Resultaatverdeling -8.053  -9.191 

Stand per 31 december 199.509  207.562 

 
Overige reserves 
Overige reserves 

 
 

41.723 

  
 

127.722 
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  2024  
€ 

  2023  
€ 

Overige reserves    

Stand per 1 januari 127.722 
 

227.060 
Resultaatverdeling -85.999  -99.338 

Stand per 31 december 41.723  127.722 

 
Kortlopende schulden 

   

 

 
4 Schulden aan leveranciers en handelskredieten 

 31-12-2024  
€ 

 
 31-12-2023  

€ 

Crediteuren 4.337  - 

  
 31-12-2024  

  
31-12-2023 

 
5 Overige schulden en overlopende passiva 

€  € 

Reservering administratie- en accountantskosten 4.000  8.337 
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3.6 Toelichting op de geconsolideerde staat van baten en lasten over 2024 

 
  2024  

€ 
 2023  

€ 
7 Giften en baten uit fondsenwerving   
Giften en baten uit fondsenwerving 48.137 32.007 

 
Informatieverschaffing over giften en baten uit fondsenwerving 
Van de baten over 2024 komt € 14.000 van bedrijven en € 10.900 van andere organisaties zonder 
winststreven en € 240 uit verkoop van producten. Restant van de baten zijn van particulieren. 
  2024  

€ 
  2023  

€ 
8 Kosten van beheer en administratie    
Accountants en administratiekosten 4.000  8.854 
Contributies 966  767 
Computerkosten 1.347  1.055 
Bankkosten 947  668 

 7.260  11.344 

  
 2024  

  
 2023  

 €  € 
9 Besteed aan doelstellingen    
Salariskosten medewerkers India 28.615  26.918 
Opleidingskosten 22.825  18.595 
Bijdrage Ragam 17.304  5.314 
Vergoedingen vrijwilligers en stagiairs 17.108  9.005 
Valuta-koersresultaten 9.373  10.620 
Afschrijvingen 9.160  10.984 
Onderhoud en kleine aanschaffingen 8.871  1.012 
Onderhoud en brandstof vervoermiddelen 7.766  9.238 
Kosten van eten en drinken 4.816  8.228 
Muziekinstrumenten 3.782  6.440 
Overige 3.489  4.798 
Overige huisvestingskosten 435  1.083 
Kleding 414  987 
Energiekosten 366  468 
Advieskosten 111  3.522 
Advieskosten FCRA -  11.070 

 134.435  128.282 

  
 2024  

  
 2023  

 €  € 
10 Rentelasten en soortgelijke kosten    
Betaalde bankrente 494  910 
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Verschillenanalyse jaarrekening versus begroting over 2022 

Budget 
 2024 2024   Mutatie  

x 1.000 
 
 

Baten 
 
 
 

Kosten van beheer en 
administratie 
Besteed aan doelstellingen 

 

Totaal van som der kosten 

Totaal van bedrijfsresultaat 
Financiële baten en lasten 

Totaal van netto resultaat 

 
Informatieverschaffing over de analyse van verschillen tussen de begroting en werkelijke cijfers 
De inkomsten in 2024 bedroegen € 48.137,= tegenover een begroting van € 60.000,=. Daarmee is de 
begroting derhalve niet gerealiseerd. Het bedrag van € 48.137,= is volledig afkomstig uit eigen 
fondsenwerving. 

 
Naast de baten in het boekjaar is er eveneens begroot om €75.000,= uit de kasreserves op te nemen, 
zodat de totale begroting op € 135.000,= uitkomt. 

 
In 2024 is er € 7.260,= besteed aan de kosten beheer en administratie (eigen organisatie). Dit betreft 
met name administratie- en accountantskosten en is langer dan de begroting van € 14.850,=. 

 
Er werd in 2024 € 1.107,= geïnvesteerd in materiële vaste activa en vervoermiddelen. De begroting was 
€10.000,= voor investeringen en onderhoud. Onder de bestedingen aan doelstellingen is aanvullend nog 
onderhoud verantwoord. 

 
Er is € 134.435,= besteed aan hulpverlening (begroting: € 120.500,=). Voor een specificatie wordt 
verwezen naar de toelichting op de geconsolideerde staat van baten en lasten onder 8 (“Besteed aan 
doelstellingen”). Dat de kosten hoger uitvielen dan verwacht is met name veroorzaakt door: (i) aanschaf 
van muziekinstrumenten voor de muziekschool en (ii) hogere valuta-koersverschillen en (iii) Kosten voor 
inhuur van advocaat om lokaal de FCRA vergunning te verkrijgen. 

 
Op totaalniveau zijn de kosten aanzienlijk hoger dan begroot, maar deze liggen wel in lijn met de 
bestedingen van voorgaand jaar. 

€  %  €  %  € % 

48.137 
 

100,0 
 

60.000 
 

100,0 
 

-11.863 -19,8 

 
48.137 

  
100,0 

  
60.000 

  
100,0 

  
-11.863 

 
-19,8 

 
7.260 

  
15,1 

  
14.850 

  
24,8 

  
-7.590 

 
-51,1 

134.435  279,3  120.500  200,8  13.935 11,6 

 
141.695 

  
294,4 

  
135.350 

  
225,6 

  
6.345 

 
4,7 

-93.558  -194,4  -75.350  -125,6  -18.208 -24,2 
-494  -1,0  -  -  -494 - 

-94.052  -195,4  -75.350  -125,6  -18.702 -24,8 
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4. Enkelvoudige jaarrekening 
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4.1 Enkelvoudige balans per 31 december 2024 

 
(na resultaatverdeling) 
Activa 

 
  31-12-2024  

€ € 
 31-12-2023  

€ € 
Vaste activa    

Materiële vaste activa 11 
  

Inventaris  1.619 1.319 

Financiële vaste activa 
Isaï Ma(i)yam Trust 

 
12 

 
197.890 

 
206.243 

Vlottende activa    

Vorderingen 
Overige vorderingen en overlopende 

 
13 

  

activa  15.750 6.359 

Liquide middelen 14 34.310 129.700 

  
 

249.569 
 

343.621 
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Passiva 
 

Kapitaal 15 

 31-12-2024   31-12-2023  
€ € € € 

Reserve financiering activa 199.509 207.562 
Overige reserves 41.723 127.722 

241.232 335.284 
 

Kortlopende schulden 
Schulden aan leveranciers en handels- 16 
kredieten 
Overige schulden en overlopende 17 
passiva 

 
 
 

4.337 - 
 

4.000 8.337 
 

8.337 8.337 
 
 
 
 
 

  

249.569 343.621 
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4.2 Enkelvoudige staat van baten en lasten over 2024 

 
Budget 

 2024 2024  
€ 

 
 2023  

€ 
€  

Baten 
Giften en baten uit fondsenwerving 

18 
48.137 60.000 32.007 

 
 
 
 

 
Totaal van som der kosten 141.695 135.350 139.626 

Totaal van netto resultaat -94.052 -75.350 -108.529 

Voor de verdeling van het overschot (tekort) wordt verwezen naar de geconsolideerde staat 
van baten en lasten. 

 48.137  60.000  32.007 
     

Lasten 
Kosten van beheer en administratie 

 
19 

 
7.260 

  
14.850 

  
11.344 

Besteed aan doelstellingen 20 134.435  120.500  128.282 

 
       

Totaal van bedrijfsresultaat 

Rentelasten en soortgelijke kosten 
 

21 

-93.558 

-494 

 
-75.350 

- 

 -107.619 

-910 
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4.3 Toelichting op de enkelvoudige balans per 31 december 2024 

Activa 

Verbonden partijen 
Met betrekking tot de stichting kunnen de volgende verbonden partijen worden onderscheiden: 
- De heer W.J.M. van Andel, voorzitter; 
- Mevrouw B.A.N. Vink secretaris; 
- Isaï Ma(i)yam Trust, entiteit waarin gebouwen zijn ondergebracht. 

 
 

11 Materiële vaste activa  
 Inventaris  

 
Stand per 1 januari 2024 

 € 

Aanschaffingswaarde  102.897 
Cumulatieve afschrijving  -101.578 

Boekwaarde per 1 januari 2024  1.319 

Mutaties 
Investeringen 

 
 

787 
Afschrijvingen  -487 

Saldo mutaties  300 

Stand per 31 december 2024 
Aanschaffingswaarde 

  
73.065 

Cumulatieve afschrijving  -71.446 

Boekwaarde per 
31 december 2024 

  
1.619 

 
Financiële vaste activa 

  

 
 31-12-2024  31-12-2023 

 
12 Isaï Ma(i)yam Trust 

€ € 

Lening Stichting Isaï Ma(i)yam Trust 197.890 206.243 
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Lening Stichting Isaï Ma(i)yam Trust 
Isaï Ma(i)yam Trust 

 2024   2023  
€ € 

 
Dit betreft een financiering van Isaï Ma(i)yam Trust te Pondicherry ten behoeve van de financiering van 
de aankoop van land en bouw van huizen te India, welke huizen zijn verworven in het kader van de 
doelstelling van Stichting Isaï Ma(i)yam. Verwerving van de huizen heeft plaatsgevonden middels Isaï 
Ma(i)yam Trust aangezien een Nederlandse rechtspersoon op grond van Indiase wetgeving geen huizen 
kan bezitten in India. 

 
Omtrent de aflossing van de lening zijn geen nadere afspraken gemaakt. Over de lening is geen rente 
verschuldigd door de Trust. Er zijn door de Trust geen zekerheden in het kader van de financiering 
verstrekt. Het bestuur van de Trust wordt formeel gevormd door enkele lokale inwoners, de feitelijke 
zeggenschap ligt bij het bestuur van Stichting Isaï Ma(i)yam. 

 
In 2012 heeft een afwaardering van de panden in de Trust plaatsgevonden ten bedrage van € 173.682. 

 
Boekwaarde per 1 januari 206.243  213.322 
Aflossing in boekjaar -8.353  -7.079 

Boekwaarde per 31 december 197.890  206.243 

 
Vlottende activa 

   

Vorderingen    

 
 
13 Overige vorderingen en overlopende activa 

 31-12-2024  
€ 

  31-12-2023  
€ 

Lokaal verstrekte leningen 14.677  6.359 
Giften onderweg 1.073  - 

 15.750  6.359 

  
 31-12-2024  

  
31-12-2023 

 
14 Liquide middelen 

€  € 

Kas India 30.479  23.379 
ING, saldo rekening-courant 2.886  106.006 
UCO Bank (State Bank of India) 945  315 

 34.310  129.700 
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15 Kapitaal 
In onderstaand overzicht is het verloop van het eigen vermogen weergegeven: 

Reserve 

 
 
Overige 

 
 

Totaal 

financiering reserves 
 activa  

 € € € 
Stand per 1 januari 2024 207.562 127.722 335.284 
Mutatie uit resultaatverdeling -8.053 -85.999 -94.052 

Stand per 31 december 2024 199.509 41.723 241.232 

 
Kortlopende schulden 

   

 
 

 
16 Schulden aan leveranciers en handelskredieten 

 
 31-12-2024  

€ 

 
 31-12-2023  

€ 

Crediteuren 4.337 - 

  
 31-12-2024  

 
31-12-2023 

 
17 Overige schulden en overlopende passiva 

€ € 

Reservering administratie- en accountantskosten 4.000 8.337 
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4.4 Toelichting op de enkelvoudige staat van baten en lasten over 2024 

 
  2024  

€ 
  2023  

€ 
18 Baten    
Giften en baten uit fondsenwerving 48.137  32.007 

  
 2024  

  
 2023  

 €  € 
19 Kosten van beheer en administratie    
Accountants en administratiekosten 4.000  8.854 
Contributies 966  767 
Bankkosten 947  668 
Computerkosten 1.347  1.055 

 7.260  11.344 

  
 2024  

  
 2023  

 €  € 
20 Besteed aan doelstellingen    
Salariskosten medewerkers India 28.615  26.918 
Opleidingskosten 22.825  18.595 
Bijdrage Ragam 17.304  5.314 
Vergoedingen vrijwilligers en stagiairs 17.108  9.005 
Valuta-koersresultaten 9.373  10.620 
Afschrijvingen 9.160  10.984 
Onderhoud en kleine aanschaffingen 8.871  1.012 
Onderhoud en brandstof vervoermiddelen 7.766  9.238 
Kosten van eten en drinken 4.816  8.228 
Muziekinstrumenten 3.782  6.440 
Overige 3.489  4.798 
Overige huisvestingskosten 435  1.083 
Kleding 414  987 
Energiekosten 366  468 
Advieskosten 111  3.522 
Advieskosten FCRA -  11.070 

 134.435  128.282 

  
 2024  

  
 2023  

 €  € 
21 Rentelasten en soortgelijke kosten    
Betaalde bankrente 494  910 
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4.5 Overige toelichtingen 

 
Gemiddeld aantal werknemers 

 2024   2023  
 

Gemiddeld aantal werknemers over de periode werkzaam buiten 
Nederland 

- 25,00 
 

Totaal van gemiddeld aantal werknemers over de periode 
- 25,00 

 
Gebeurtenissen na balansdatum 

 
Informatieverschaffing over gebeurtenissen na balansdatum 

Er hebben zich geen gebeurtenissen met belangrijke financiële gevolgen voor de stichting voorgedaan. 

Nijmegen, 15 juli 2025 

 
 
 

 
Voorzitter 
B.A.N. Vink 

Secretaris 
C.A.A. van der Linden 

Penningmeester 
I. Jenten 
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